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Hammars plan är ett helhetsområde som omfattar en friidrottsplan, 
400 meters löpbana, gräsplan, rink med konstgräs, omklädningsrum 
samt den tidigare nämnda rinken som under vintertid naturisas. 
Betydande skador har konstaterats i beläggningen på 
friidrottsområdet, och friidrottsförhållandena på Hammars plan har 
därför stängts den 7.4.2026 genom ett tjänsteinnehavarbeslut av 
fritidsdirektören (§ 11/2026). Skador förekommer både på 
löparbanan och i ytstrukturerna på hoppgrenarnas områden. Förutom 
att beläggningen har gått sönder har yt beläggningen hårdnats, vilket 
gör det olämpligt för löpträning. När ytan hårdnar blir den också hal. 
De konstaterade skadorna kan innebära en säkerhetsrisk för 
användarna. Livskraftsnämnden har vid sitt sammanträde den 
14.4.2026 begärt en tilläggsutredning i ärendet. 
 
Skicket på friidrottsområdet på Hammars plan har varit dåligt i flera 
år och har fortsatt att försämras. Grundproblemet är att jordmaterial 
har trängt in mellan planens underliggande konstruktioner, vilket har 
orsakat betydande sättningar och gropar i grundasfalten. Därtill finns 
stora sprickor ytbeläggningen och delar av beläggningen har slitits 
loss. Användningsförhållandena på planen är således inte säkra. 
Beläggningen är dessutom överlag mycket sliten och även andra 
konstruktioner är i dåligt skick. 
 
En konditionsbedömning gjordes av planen åren 2008–2009 och 
redan då konstaterades att planen var i behov av renovering. 
Renoveringen av Hammars plan har under flera år funnits med på 
stadens investeringslista, men har skjutits fram till ett senare skede. 
 
Planen används dagtid av skolor i området, och stängningen 
påverkar i synnerhet för elever i friidrottsträning lågstadieåldern. 
Friidrottsmöjligheterna för skolorna i västra Borgå (Hammars skola, 
Pepot skola och Tolkis skola) minskar i viss mån. Stadens officiella 
friidrottsanläggning är Centralidrottsplanen. I övrigt finns det inga 
andra friidrottsförhållanden på tävlingsnivå i Borgå. På vissa 
skolgårdar finns enklare anläggningar, såsom kulstötningsplatser 
eller längdhoppsgropar. Friidrottsförhållanden för skolbruk finns i 
anslutning till Tolkis konstgräsplan, där det finns löparbanor med 
sandkonstgräsbeläggning, längdhoppsplats och kulstötningsplats. 
För Hammars skola och Pepot skola finns närmaste 
friidrottsförhållanden antingen i det ovan nämnda Tolkisområdet eller 
på Centralidrottsplanen. 
 
Idrottstjänsterna har utrett billigare åtgärdsalternativ än 
grundrenovering, såsom tvätt för borttagning av mossa och alger. En 



kostnadsuppskattning för tvätt av planen har erhållits: 3 760 € + 
moms och resekostnader. Enligt entreprenören (Suomen Ratahuolto 
Oy) ser planen utmanande ut och det finns många sprickor, men 
planen kan vid behov tvättas. Planens utseende kan delvis förbättras 
genom tvätt, men den blir inte användbar; för att återställa 
användbarheten krävs reparation av konstruktionsskadorna. 
 
Idrottstjänsterna har beställt en reparerbarhetsutredning av stadens 
ramavtalskonsult FCG, där planens nuvarande skick kartläggs, 
reparationsarbeten utreds samt en kostnadsuppskattning görs för 
reparation och för rivning av planen (elastisk slitbeläggning med 
underliggande asfalt samt friidrottens prestationsplatser) och för 
återställande till gräs-/stenmjölsyta. Utredningen utförs av Kalle 
Linkola vid FCG, SKOL 0, som har planerat grundrenoveringen av 
Centralidrottsplanen och även utarbetat den tidigare 
reparationsplanen för Hammars plan 2008–2009. Den beställda 
utredningen färdigställs senast den 22.5.2026. 
 
För närvarande är Hammars plan utmärkt som stängd med skyltar, 
och friidrottsområdet är avgränsat med lätta varningsband. Lösa 
redskap och löstagbara konstruktioner som hör till friidrotten har 
avlägsnats från området. Konsumentsäkerhetslagen känner inte till 
någon s.k. användarens eget ansvar i sådana situationer, utan 
tjänsteleverantören har alltid ansvar för säkerheten i förhållandena. 
 
Säkerheten vid användning av planen ska bedömas närmare när 
utredningen har färdigställts. Om det framkommer att området 
behöver avgränsas tydligare för att undvika risker för användare av 
gräsplanen, kommer avgränsningen att ersättas med en kraftigare 
inhägnad. 
 
Gräsplaneområdet på Hammars plan tas i bruk enligt normal 
tidtabell, det vill säga i mitten av maj. Användning av gräsplanen 
möjliggörs även för skolor. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden antecknar lägesutredningen om Hammars plan 
för kännedom. 
 
 
   
 
 


